

2026年3月期

決算短信補足説明資料



Time & Air  
**AMANO**

# I. 貸借対照表

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。  
(単位：百万円)

科 目	連 結			単 体		
	当会計年度 2026. 3. 31	前会計年度 2025. 3. 31	増 減	当事業年度 2026. 3. 31	前事業年度 2025. 3. 31	増 減
現金及び預金	60,786	66,466	△ 5,680	16,565	26,420	△ 9,854
受取手形、売掛金及び契約資産	37,096	38,811	△ 1,714	22,528	22,900	△ 372
リース債権	2,121	1,943	177	—	—	—
有価証券	900	1,355	△ 455	—	—	—
棚卸資産	16,089	15,632	456	5,185	5,610	△ 424
その他	7,066	4,477	2,589	610	928	△ 318
貸倒引当金	△ 525	△ 567	42	—	—	—
流動資産 計	123,535	128,119	△ 4,584	44,890	55,860	△ 10,969
有形固定資産	32,281	32,368	△ 87	13,426	13,739	△ 313
無形固定資産	11,023	9,509	1,513	6,307	4,104	2,202
投資有価証券	17,377	17,097	280	14,431	14,402	28
関係会社株式	—	—	—	42,779	42,244	534
破産更生債権等	659	498	161	247	246	0
差入保証金	2,072	1,938	134	569	570	△ 0
退職給付に係る資産	694	131	562	—	—	—
繰延税金資産	3,072	2,246	826	212	798	△ 586
その他	2,996	2,929	67	2,411	2,378	32
貸倒引当金	△ 617	△ 501	△ 116	△ 256	△ 255	△ 0
固定資産 計	69,560	66,219	3,341	80,129	78,230	1,898
資 産 合 計	193,096	194,338	△ 1,242	125,019	134,091	△ 9,071
支払手形及び買掛金	7,066	7,770	△ 704	3,784	4,098	△ 313
電子記録債務	1,310	1,620	△ 310	1,310	1,620	△ 310
短期借入金	708	871	△ 163	—	—	—
リース債務	5,236	6,399	△ 1,162	—	—	—
未払法人税等	4,144	5,616	△ 1,472	2,104	3,677	△ 1,572
賞与引当金	2,816	3,500	△ 683	2,053	2,673	△ 620
役員賞与引当金	156	230	△ 74	156	230	△ 74
その他	21,540	20,884	655	7,512	7,552	△ 39
流動負債 計	42,979	46,893	△ 3,914	16,922	19,852	△ 2,930
リース債務	8,736	8,057	678	—	—	—
繰延税金負債	24	31	△ 7	—	—	—
退職給付に係る負債	647	1,483	△ 836	1,011	1,151	△ 139
株式給付引当金	637	534	103	637	534	103
役員株式給付引当金	387	281	105	387	281	105
資産除去債務	14	35	△ 20	—	—	—
その他	457	457	0	—	—	—
固定負債 計	10,904	10,882	22	2,036	1,967	69
負 債 合 計	53,883	57,775	△ 3,891	18,958	21,820	△ 2,861
資本金	18,239	18,239	—	18,239	18,239	—
資本剰余金	19,293	19,293	—	19,292	19,292	—
利益剰余金	92,827	101,851	△ 9,023	69,692	84,468	△ 14,775
自己株式	△ 6,491	△ 14,424	7,932	△ 6,491	△ 14,424	7,932
株主資本 計	123,869	124,959	△ 1,090	100,733	107,576	△ 6,842
その他有価証券評価差額金	5,326	4,689	637	5,327	4,694	632
為替換算調整勘定	8,381	6,165	2,216	—	—	—
退職給付に係る調整累計額	1,046	115	931	—	—	—
その他の包括利益累計額 計	14,754	10,969	3,785	5,327	4,694	632
非支配株主持分	588	633	△ 45	—	—	—
純 資 産 合 計	139,212	136,563	2,649	106,060	112,271	△ 6,210
負債純資産合計	193,096	194,338	△ 1,242	125,019	134,091	△ 9,071

※有形固定資産の減価償却累計額 連結 57,046百万円 単体 32,200百万円

※各期末B/She1 1\$=156.54円 1\$=158.17円

1ユ-ロ=184.26円 1ユ-ロ=164.86円

## Ⅱ. 損益計算書

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。  
(単位：百万円)

科 目	連 結			単 体		
	当会計年度 2025. 4. 1～ 2026. 3. 31	前会計年度 2024. 4. 1～ 2025. 3. 31	増 減	当事業年度 2025. 4. 1～ 2026. 3. 31	前事業年度 2024. 4. 1～ 2025. 3. 31	増 減
売上高	176,467	175,423	1,043	76,689	78,867	△ 2,177
売上原価	96,175	96,514	△ 339	40,654	41,821	△ 1,167
売上総利益	80,291	78,909	1,382	36,035	37,046	△ 1,010
販売費	53,150	51,443	1,707	18,837	18,361	475
一般管理費	4,589	4,426	163	4,286	4,161	124
販売費及び一般管理費合計	57,740	55,869	1,871	23,123	22,523	600
営業利益	22,551	23,040	△ 488	12,912	14,522	△ 1,610
受取利息	866	900	△ 33	83	53	30
受取配当金	389	343	45	3,992	5,302	△ 1,310
受取保険配当金	165	200	△ 35	165	200	△ 35
受取保険金	202	103	98	202	103	98
為替差益	—	—	—	40	—	40
持分法による投資利益	271	208	62	—	—	—
その他	365	376	△ 10	423	439	△ 15
営業外収益合計	2,260	2,133	127	4,906	6,099	△ 1,192
支払利息	247	324	△ 76	17	18	△ 0
為替差損	38	71	△ 33	—	91	△ 91
その他	168	134	33	105	64	41
営業外費用合計	454	530	△ 76	123	174	△ 51
経常利益	24,358	24,642	△ 284	17,695	20,447	△ 2,751
固定資産売却益	15	12	2	0	0	0
投資有価証券売却益	1,853	1,231	621	1,853	1,228	625
特別利益合計	1,868	1,244	624	1,853	1,228	625
固定資産除却損	348	53	295	288	3	285
固定資産売却損	0	0	0	—	—	—
投資有価証券評価損	—	146	△ 146	—	—	—
関係会社株式評価損	—	—	—	—	146	△ 146
棚卸資産評価損	55	—	55	—	—	—
訴訟和解金	—	9	△ 9	—	9	△ 9
その他	—	3	△ 3	—	2	△ 2
特別損失合計	403	212	191	288	160	128
税金等調整前当期純利益	25,823	25,674	148	19,260	21,515	△ 2,254
法人税等	5,581	7,668	△ 2,087	4,867	5,153	△ 286
当期純利益	20,241	18,006	2,235	14,393	16,361	△ 1,967
非支配株主に帰属する当期純利益	95	177	△ 82	—	—	—
親会社株主に帰属する当期純利益	20,146	17,828	2,317	—	—	—

※各期のP/Lレート                      1\$=149.78円      1\$=152.27円  
    1ユーロ=169.51円    1ユーロ=164.38円

### Ⅲ. 主な輸出先別販売高比率

(単体)

(単位：%)

	2024年3月期	2025年3月期	2026年3月期
アジア	83.7	79.9	77.5
アメリカ・カナダ	13.0	12.2	17.5
ヨーロッパ	0.8	0.2	3.5
その他	2.5	7.7	1.5
合計	100.0	100.0	100.0

### 当期通貨別輸出売上高 (単体)

(単位：%)

輸出の売上平均レート (実績)

円 建	83.72	当期 1\$ = 151.49円 1EUR = 171.65円
米ドル 建	12.81	前期 1\$ = 154.97円 1EUR = 167.78円
ユーロ 建	3.47	

### Ⅳ. 設備投資額 (事業の種類別)

(単位：百万円)

	2026年3月期 実績		2027年3月期 計画	
	連結	単体	連結	単体
時間情報システム事業	9,392	297	8,594	409
環境関連システム事業	728	227	553	362
全社 (共通)	591	484	341	195
合計	10,712	1,009	9,489	967

※固定資産 (販売用ソフトウェアは除く) の受入ベースの数値。

金額には消費税等は含まれておりません。

※販売用ソフトウェアの投資額 実績は以下のとおりであります。

前期 実績 連結：1,846百万円 単体：1,846百万円

当期 実績 連結：2,994百万円 単体：2,994百万円

2027年3月期 計画 連結：2,723百万円 単体：2,723百万円

※ご参考 IVからIFRS16号及びASU第2016-02号(リース)適用の影響を除外した設備投資額

(単位：百万円)

	2026年3月期 実績		2027年3月期 計画	
	連結	単体	連結	単体
時間情報システム事業	4,952	297	5,124	409
環境関連システム事業	591	227	553	362
全社 (共通)	588	484	326	195
合計	6,133	1,009	6,003	967

V. 減価償却実施額（事業の種類別）

（単位：百万円）

	2026年3月期 実績		2027年3月期 予定	
	連結	単体	連結	単体
時間情報システム事業	8,580 (421)	457 (－)	8,228 (393)	396 (－)
環境関連システム事業	795 (44)	371 (－)	763 (48)	356 (－)
全社（共通）	488	486	499	459
合計	9,864 (465)	1,315 (－)	9,492 (441)	1,213 (－)

※有形＋無形固定資産（販売用ソフトウェアは除く）の償却実施額で、「減価償却費」（売上原価算入含む）として、計上しております。

なお、下段の（ ）書きは、「のれん償却額」で、外数で示しております。当期の連結償却額の内、465百万円は日本会計基準への組替に伴う在外子会社の「のれん償却額」であります。

※販売用ソフトウェアの減価償却実施額 実績は以下のとおりであります。

前期 実績 連結： 732百万円 単体： 732百万円

当期 実績 連結： 785百万円 単体： 785百万円

2027年3月期 計画 連結： 1,713百万円 単体： 1,713百万円

※ご参考 V からIFRS16号及びASU第2016-02号(リース)適用の影響を除外した減価償却実施額

（単位：百万円）

	2026年3月期 実績		2027年3月期 予定	
	連結	単体	連結	単体
時間情報システム事業	3,514 (421)	457 (－)	3,969 (393)	396 (－)
環境関連システム事業	775 (44)	371 (－)	743 (48)	356 (－)
全社（共通）	488	486	496	459
合計	4,779 (465)	1,315 (－)	5,208 (441)	1,213 (－)